
مرز اسلام نه مرز خون است و نه مرز نژاد و افراط 
حسن روحانی:  ما هلال شیعه نداریم بلکه قمر و بدر اسلام داریم

»بر خلاف تفرقه افکنان منطقه ای، ما هلال شیعه نداریم بلکه قمر و بدر اسلام 
داریم«، رییس جمهور کشــور با بیان این که مرز اسلام اعتقاد و ایمان است نه 
خون و جغرافیا این حرف را زد. اجلاس مجمع جهانی اهل بیت در ســایه ســار 
امام زین العابدین )ع(، فرصتی بود تا حسن روحانی به مسائلی پیرامون اسلام، 

اسلام ستیزی و اتفاقات منطقه بپردازد. 

اسلام هم دین قدرت است، هم دین سلام
حسن روحانی در این مجمع گفت:» اسلام درست است که دین قدرت و اقتدار 
است، اما همزمان دین صلح، سلم و ســلام است. این اجلاس در یک شرایط 
بسیار حساس، در جهان اسلام و شرایطی که برای همه مسلمانان ناگوار است، 
برگزار می شــود. فرقه گرایی، طایفه گرایی، اختلاف، خشونت، افراطی گری ، 
کشتار و آوارگی مسلمانان به ویژه در منطقه خاورمیانه. دشمنان ادیان ابراهیمی 
و بویژه دین مبین اسلام، قرن ها در پی این تفکر بودند که اساساً دوران دین به سر 
آمده است و به فکر دین زدایی بودند. غرب می گفت دین واپس گرایی و ارتجاع 
است و شرق می گفت دین تخدیر کننده جامعه و نسل جوان است. شرق و غرب 
هر دو یک هدف را دنبال می کردند و آن اینکه دین ضداستعمار، ضداستبداد و 
دینی را که به وجود آورنده قدرت بزرگ جامعه استقامت، مقاومت و اخلاق است، 

مانع اهداف مادی خود تلقی می کردند.«
رئیس جمهور کشور با اشــاره به انقلاب اسلامی و نقش آن در ترویج اسلام 
افزود:» انقلاب بزرگ اســلامی به رهبری امام راحل بر این توهم که دوران 
دین پایان یافته اســت، خط بطلان کشــید. انقلاب اســلامی ایــران بر این 
تفکر که دین تنها عبادت و مناســک و برنامه زندگی فردی اســت و از دنیای 
سیاســت و مدیریــت فاصله دارد، خط بطلان کشــید. انقلاب اســلامی به 
جهانیان اعــلام کرد دین بزرگترین قــدرت اجتماعی، فرهنگی و سیاســی 
اســت که توان مدیریت و اداره جامعه را دارد و می تواند همزمان با استبداد، 
اســتعمار و اســتثمار بجنگد و مبارزه کند و بدون تکیه بر شــرق علیه غرب یا 
بــدون تکیه بر غرب علیه شــرق، با تکیه بر ایمان یک ملــت و امت، در برابر 
همه قدرت های شــرق و غرب بایستد و پیروز شود. پیروزی انقلاب اسلامی 
در اواســط قرن گذشته که در آغاز به صورت نهضت اسلامی کار خود را آغاز 
کرد و بعد از 16 ســال مبارزه به پیروزی رسید، پرچم احیای دین را در سراسر 
جهان برافراشت. این انقلاب بود که روحی تازه بر جامعه ما دمید و ایستادگی 
ملت بزرگ افغانستان در برابر اشغال کشورشان توسط ابرقدرت شرق دیروز، 
حرکت بزرگ احیاء تفکر اسلامی در سراسر خاورمیانه، سرآغاز شروع اذان در 
مأذنه های آســیایی مرکزی و قفقاز، حضور مردم لبنان در صحنه مقاومت و 
ایستادگی در برابر صهیونیسم، حرکت اسلامی در ترکیه، حرکت اسلامی در 

شمال آفریقا و بالاخره حرکت مقاومت جویانه اسلامی در سراسر دنیای 
اســلام، موجی بود که از پیروزی انقلاب اسلامی در این سرزمین 

به رهبری امام راحل آغاز شد و این موج همچنان ادامه دارد. 
موج انقلاب اسلامی به جهانیان اعلام کرد که مرز اسلام 

نه مرز خون اســت و نه مرز نژاد و افراط. مرز اســلام، 
مــرز اعتقاد، ایمان و اخلاق اســت و لذا این الگو و 

ایمان، مرزهای نظامی و مرزهای جغرافیایی را نمی شناسد. در اعماق اروپا 
و آمریکا و یا در اقصی نقاط آســیا و آفریقا، ایــن ندا می تواند پیروانی مخلص 

داشته باشد و خواهد داشت.«

اسلام شمشیر دارد اما جز در ضرورت از آن استفاده نمی کند
روحانی به مواضع دین اســلام و صلح محور بودن آن پرداخت و گفت:» اسلام 
درست است که دین قدرت و اقتدار است، اما همزمان دین صلح، سلم و سلام 
است. اسلام شمشیر دارد، اما جز در ضرورت از این شمشیر استفاده نمی کند. 
شمشــیر در نیام می ماند و با منطق و استدلال با جهان و دنیا حرف و سخن می 
گوید. مکتب اهل بیت، مکتب تفسیر واقعی اسلام و قرآن است. برخلاف نظر 
آنها که امروز می خواهند در منطقه ما تفرقه بیافرینند، ما هلال شیعه نداریم، ما 
قمر و بدر اسلام داریم. ما همه مسلمان ها یکپارچه و متحد در برابر کفر و نفاق 

هستیم. امام به ما یاد داد که چگونه پیروان اهل بیت، شیعیان 
و اهل ســنت کنار هم باشند و برادرانه با هم 

زندگــی کنند. مقام معظــم رهبری هم 
همواره بر این اصل وحدت تکیه کرده 
و به ما آموخته اســت کــه با دیگران 
متحــد باشــیم. دیــروز بــا انقلاب 

اســلامی که یک گفتمان جدید 
بود. انقلاب یک تغییر گفتمانی 
بود. دیروزی که غرب و شرق می 
خواستند به ما بگویند، دوران دین 

پایان یافته است، انقلاب اسلامی 
این واقعیت را مبرهن ســاخت که 
اتفاقاً امروز عصر دین است و امروز 
روزی است که دین منجی انسان 
ها و نســل جوان، ایمان و اخلاق 
اســت. امروز ایــن بار ســنگین 
مسئولیت بر دوش همه ماست. «

ما قدرتمان را در سلاح و اسلحه نمی بینیم
رئیس دولت تدبیر و امید با تاکید بر گفت و گوی منطق محور بیان کرد:» امروز 
در سطح جهان، دولت جمهوری اسلامی ایران اعلام می کند، که قدرت ما در 
سایه منطق ماست. قدرت ما در ســایه توان مذاکره و گفتمان جدید ماست. ما 
قدرت مان را در زور بازو نمی بینیم. ما قدرتمان را در سلاح و اسلحه نمی بینیم. 
ما قدرتمان را در منطق و استدلال و به اهتزاز در آوردن پرچم صلح می بینیم. نه 
بمب اتم توانست برای متجاوزین صهیونیست، امنیتی را به وجود بیاورد و ثباتی و 
نه سلاح های مدرن توانست برای کشورهای همسایه ما امنیت به وجود بیاورد؛ 
کسانی که با بمب و هواپیما ملت بزرگ، آزاده و مظلومی مثل یمن را زیر بمباران 
قرار داده اند. قدرت امنیت را علم و دانش، وحدت و اتحاد، یگانگی و انسجام و 
اخلاق در جامعه می تواند بوجود بیاورد. اقتدار، قدرت علمی، معنوی و سیاسی 
ما علیه هیچ یک از کشورهای مسلمان منطقه و همسایگان ما نبوده و نخواهد 
بود. ما با توان و قدرتمان می خواهیم صلح، ثبات و امنیت را در این 
منطقه بوجود بیاوریم. ما ثابت کردیم با قدرت سیاسی و 
منطق قادریم در برابر بزرگترین قدرت های جهان 
بنشــینیم و آنها را وادار کنیم تا در برابر حق 
مســلم ملت ما ســر فرود بیاورند و قبول 
و اعتــراف کنند که این مردم قادرند از 
منطق و استدلال در دفاع از حقوق 
خود برای علــم و فناوری و فناوری 
صلح آمیز هسته ای و برای از بین 
بردن تحریــم و برای پایــان دادن 
به قطعنامــه غلط شــورای امنیت 
اســتفاده کنند.« روحانی سخنانش 
را با تاکید بر عدم تفاوت بین شیعه 
و ســنی تمام کرد و گفت:» برای 
ما شــیعه یمنی، عراقی، لبنانی، 
ســوری با اهل ســنت عــراق، با 
اهل ســنت یمن، با اهل سنت در 
فلســطین و عراق هیچ تفاوتی 
ندارد. مــا برای همــه صلح و 
امنیت و برادری و برای کل 
منطقه خواهان توسعه 

هستیم.«

تسلیم تحریم ها نمی شویم
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت:» پس از پیروزی انقلاب و فرو ریختن نظام دو قطبی جبهه استکبار خود را تجهیز کرد تا مقابل نفوذ تفکر و حرکت انقلاب را بگیرد.«

سردار سرتیپ دهقان در یازدهمین اجلاس هماهنگی امور مجلس وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی افزود:» طراحی نقشه 11 سپتامبر به منظور حضور در مرزهای ایران، اختلاف افکنی میان اقوام 
و کشــورها و شکل دهی جریان های تکفیری حکایت از تنوع اقدامات دشمن دارد.  امروز دشــمن در عراق ، سوریه و یمن فجایعی را با حمایت عربستان به وجود آورده اما در مقابل جمهوری اسلامی در 

چنین شرایطی امنیت و ثبات قابل قبولی دارد همچنین عامل امنیت و ثبات در منطقه نیز است.«
وی در ادامه گفت:» ما ضمن اســتفاده از نوآوری ها در این حوزه و در عرصه بین المللی تســلیم تحریم ها نمی شویم. در ســازمان صنایع دفاع تجهیزات رزم زمینی به شکل کامل تولید می شود و علاوه 

بر تامین نیازهای داخلی، صادرات هم داریم. نیاز داریم رابطه دولت و مجلس ســازنده، بدون تنش و به شکل تعاملی باشد از طرفی دستگاه ها مسائل دفاع و امنیت را دست دوم ندانند، زیرا توسعه در 
سایه امنیت به وجود می آید.«

عاملان زمین خواری وابسته به قدرت اند
رئیس کمیســیون اصل نود مجلس گفت: 
عامــلان تخلــف در زمینــه کوه خــواری یا 
زمین خــواری عوامــل وابســته بــه قدرت 
هســتند. محمدعلی پورمختــار با بیان این 
مطلب به بررسی پرونده تخلفات کوه خواری 
در کمیســیون اصل نود مجلس اشاره کرد 

و اظهار کرد این مســائل به ضعف نظارت دســتگاه ها معطوف می شود. به 
گفته او برخی از دهیاران و شــهرداران چشم بر این تخلفات می بندند تا پس 
از ارجاع پرونده به کمیسیون های 99 و 100  از منابع جریمه حاصله در اداره 
امور استفاده کنند. پورمختار همچنین گفت نمی توان به صراحت گفت چه 
اشخاصی پشت پرده هســتند، چرا که این اشخاص با واسطه گری به منافع 
خود دست پیدا می کنند. وی در پاسخ به اینکه آیا سیاسیون هم مرتکب این 

تخلفات می شوند، گفت این تخلف در همه جا می تواند رخ دهد.

انتقاد از کارت زرد مجلس به وزیر اقتصاد
ســخنگوی حزب اعتدال و توسعه با انتقاد 
از کارت زرد مجلــس به وزیــر اقتصاد آن را 
نوعی کج سلیقگی سیاسی خواند. غلامعلی 
دهقان گفت پــس از موفقیت دولت در حل 
موضوع هسته ای، امید و نشاط در جامعه و 
نخبگان به وجود آمد که در این شــرایط باید 

بیش از گذشته شاهد همگرایی قوا با هم باشیم، اما لایه هایی در قوه مقننه، 
این موضوع را درک نکرده اند. این فعال سیاسی با بیان اینکه بخش هایی از 
نمایندگان از واقعیــات جامعه کمتر خبر دارند و از میزان محبوبیت گفتمان 
اعتــدال بی اطلاع اند، تاکید کرد: تــا انتخابات چند ماهــی بیش نمانده و 
نمایندگان نباید کاری کنند کــه از محبوبیت خود بکاهند. او همچنین ابراز 
امیدواری کــرد نمایندگان در روزهای پایانی مجلس نهــم نام نیکی از خود 

به جا بگذارند.

طبق فتواهای رهبر انقلاب عمل می کنیم
وزیر فرهنگ و ارشــاد گفت: رهبر انقلاب 
نظر مخالفی درمورد نشان دادن چهره ائمه 
ندارند. علی جنتــی با بیان تاکیــد بر اینکه 
فتواهای رهبــری مورد نظر وزارت ارشــاد 
است گفت با این حال درمورد فیلم رستاخیز 
به حرمــت دیگر مراجع گفتیــم اصلاحاتی 

صــورت گیرد. وی در مــورد تک خوانی بانــوان نیز با انتقاد از جوســازی ها 
گفت: تا امروز حتی یک مجوز هم به تک خوانی خوانندگان زن داده نشــده 
و  نخواهیم داد. جنتی درخصوص ارائه مجوز به شبکه بی بی سی گفت این 
کار درمورد بی بی سی انگلیســی صورت گرفته و نه فارسی، چون شبکه ای 
جهانی است. او همچنین درمورد شایعه بازگشت شادمهر عقیلی گفت باید 
سوابقش بررسی شود، اما این گونه نیست که به خاطر گذشته یک نفر او را تا 

ابد از فعالیت محروم کنیم.

پیگیر هستیم آژانس در 
ادبیات خود تجدیدنظر کند

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت:» ما اقدامات 
خودمــان را انجــام داده ایم و مراتــب را در چارچوب 
زمانی که متعهد بودیم ارائه کردیم. از گزارش آژانس 

نگرانی نداریم.«

پذیرفتیم 300 کیلو اوانیوم به طور ذخیره 
در کشور داشته باشیم

بهــروز کمالونــدی در خصــوص سرنوشــت ذخایر 
اورانیــوم غنی شــده ایران کــه بیش از 8 تن اســت 
گفت: » طبق برجام ما پذیرفتیم که 300 کیلو اورانیوم 
به طور ذخیره در کشور در مدت اجرای برجام داشته 
باشیم و برای مازاد آن ســه راه پیش رو داریم. حالت 

اول این است که آن ها را به سوخت تبدیل کنیم. 
حالت دوم ایــن کــه آن را صــادر و در ازای آن مواد 
خام اولیــه )اورانیوم طبیعی( بگیریم کــه با توجه به 
پیگیری هایی که با روسیه داشته ایم و صحبت های 
اولیــه که انجــام شــده می توانیم ایــن تعامــل را با 
روس ها داشته باشــیم و معادل اورانیوم غنی شده، 
اورانیــوم طبیعی دریافت کنیم. البتــه هزینه ای که 
ایران صرف غنی ســازی کرده اســت را در تلاشــیم 
دریافت کنیم و حالت ســوم رقیق ســازی اســت که 
 ترجیــح مــا چنین کاری نیســت چــرا که بــه صرفه 

نیست.«

آژانس در تنظیم گزارش هایش سیاسی 
عمل می کند

وی در رابطــه بــا چگونگــی تنظیم گــزارش های 
آژانس افــزود:» البته آژانــس بین المللی در تنظیم 
گزارش هایش سیاســی عمل می کند. وقتی آژانس 
به صــورت غیرضروری بــه جزییــات فعالیت های 
هسته ای ایران می پردازد هدفش القای برخی مسائل 
به ذهن مخاطب است و ما بارها نسبت به این رویکرد 

تذکر داده ایم. 
در عیــن حال معتقدیــم موضوع هســته ای راهکار 
سیاســی دارد و اگر به سمت حل شــدن این پرونده 
برویم در مســیر سیاســی خواهد بود. تــلاش داریم 
آژانــس با اســتفاده از فضای سیاســی ایجاد شــده 
پــس از توافق آژانس از اصطلاحــات حقوقی و فنی 
با بار سیاســی کم تری اســتفاده کند و بــر روی ریل 
تخصصی خود قرار گیرد. ما از گزارش آژانس نگرانی 
نداریــم در عیــن حال که حتمــا پیگیر آن هســتیم 
 تــا آژانــس در ادبیات خــود در گزارش هــای بعدی 

تجدیدنظر کند.«

همواره نسبت به استناد آژانس به 
قطعنامه های شورای امنیت اعتراض 

داشته ایم
وقتی از بهروز کمالنودی سوال شد: » گزارش بعدی 
مدیرکل آژانس بین المللی با توجه به تصویب قطعنامه 
2231 به نظر پیچیده می آید و مشــخص نیست که 
آژانس بین المللی در این گزارش درباره فعالیت های 
هســته ای ایران بعد از 14 جولای )روز توافق ایران و 
1+5 بر سر برجام( به قطعنامه 2231 مراجعه می کند 
یا شــش قطعنامه قبلی در شــورای امنیت«، پاسخ 
داد:» ما انتظار داریــم آژانس آن چه که به او محول 
شده اســت و وظیفه اش است انجام دهد. ما همواره 
نســبت به اســتناد آژانس به قطعنامه های شورای 
امنیت اعتراض داشــته ایم چرا که مــا آن ها را قبول 
نداریم و یا این که همواره به آژانس گفته ایم می تواند 
به جای عنوان ابعاد نظامی احتمالی از عنوان مسائل 
گذشته و حال استفاده کند. اما متاسفانه این رویکرد 

را نداشته است.«

خبرنامه
3 شنبه 24 مرداد ماه 1394

خردادنیوز گفته است:» فشار محافظه کاران بر وزرای کابینه روحانی«
مشکلاتی که نمایندگان در مسیر حرکت "علی جنتی" ایجاد کرده اند نشان از آن دارد که محافظه کاران در مجلس که اکنون متوجه شده اند 

در زمینه توافق هسته ای بازی را به دولت باخته اند قصد پیدا کردن راه های جایگزین برای اعمال فشار بر دولت را دارند.

 امیدنامه گفته است:» جنبش ایرانیان جهان در حمایت از توافق«
شماری از شهروندان ، اکثرا از ایرانیان ساکن در خارج از این کشور ،از طریق شبکه های اجتماعی تجمعاتی را در سرتاسر جهان برای 

حمایت از توافق هسته ای بین ایران و قدرت های بزرگ درخواست کردند.

 پارس نیوز گفته است:» مدیران محصولی در کنار فتاح«
»سید محمد رضا حسینی«، »علیرضا عسگریان« و »میر هاشم موسوی« که اعضای شورای مرکزی حزب جبهه پایداری هستند در هفته 

های اخیر از سوی پرویز فتاح به عنوان مدیران ارشد کمیته امداد امام خمینی)ره( منصوب شده اند.

 افکارنیوز گفته است:» اصلاح طلبان: از اسامی خائنین بی خبریم«
افکار عمومی منتظر است که خرازی بی تفاوت به این تهدید ها لیست ادعایی خود را طبق وعده اش در اختیار مردم قرار دهد.خرازی پرده 

از کار مدعیانی برداشته است که باید به عنوان خائن شناخته شوند و در هیچ مسئولیتی نباشند.

 فرارو گفته است:» آیت الله جنتی نگران چیست؟«
به گفته محسن غرویان خوفی که برخی دارند نیز ناشی ازاین است که آنها می دانند سید حسن خمینی با پتانسیل قوی، محبوبیت و جایگاه 

رفیع خود می تواند خیلی افراد را جابه جا کند، یعنی موجب حذف برخی و روی آمدن عده ای دیگر شود.

عکس روزسایت نگار

ششمین اجلاس مجمع 
جهانی اهل بیت)ع(

ششمین مجمع جهانی 
اهل بیت)ع( صبح شنبه 
بیست و چهارم مرداد 
ماه با سخنرانی حسن 
روحانی رئیس جمهور 
در سالن اجلاس سران 
آغاز شد.


